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Szanowny Pan  

Jarosław Mokry  

Radny Rady Miejskiej w Bieruniu  

 

 

Poniżej przedstawiam informację o wynikach działań podjętych w związku z Pana 

interpelacją z dnia 28 sierpnia br. w sprawie remontu chodników i ciągów pieszo-

rowerowych przy ul. Warszawskiej.  

 

1.  Wystąpiono do biura prawnego Urzędu Miejskiego o interpretację prawną 

prawidłowości zastosowania w tej sprawie wskazanych przepisów prawa, art. 4 pkt 8 i art. 30 

ustawy o drogach publicznych. Otrzymano następującą interpretację prawną:  

W odpowiedzi na powyższe zapytanie wyjaśniam, że definicję zjazdu reguluje art. 4 pkt 8 

ustawy o drogach publicznych, aczkolwiek w oparciu o ww. ustawę ma on odrębny charakter od 

samej drogi i nie jest jej częścią (czyli nie mieści się w definicji drogi). Zgodnie z art. 20 pkt 4 

cytowanej ustawy do zarządcy drogi należy m.in. utrzymanie drogi, w tym chodników, co 

polega na wykonywaniu robót konserwacyjnych, porządkowych i innych wpływających na 

bezpieczeństwo. Tym niemniej, jak stanowi art. 29 ww. ustawy budowa lub przebudowa zjazdu 

należy do właściciela nieruchomości przylegającej do drogi. Z kolei art. 30 wskazuje, że 

obowiązek utrzymania zjazdu należy do właścicieli gruntów przyległych do drogi. Za wyrokiem 

WSA w Warszawie z 30.05.2014 r. (sygn. VII SA/Wa 2425/13) utrzymanie zjazdu może polegać 

na dokonaniu czynności porządkowych i konserwacyjnych.  

Mając powyższe na uwadze, w mojej opinii, przepis art. 30 ustawy o drogach publicznych 

stanowi przepis szczególny w stosunku do art. 20 i ma zastosowanie w niniejszej sprawie. 

Właściciel zjazdu odpowiedzialny jest za prawidłowe utrzymanie zjazdu.  

Reasumując, zgodnie z ustawą o drogach publicznych, utrzymanie, budowa lub 

przebudowa zjazdu należy do właścicieli posesji przyległych do drogi. Nie dotyczy to jedynie 

przypadku przebudowy zjazdu wymuszonej przy przebudowie drogi – wówczas obowiązek ten 

należy do zarządcy drogi.  

08.09.2023 r. RADCA PRAWNY Prawny Tomasz Brylski  

 

2.  Nierówności na zjazdach do posesji, przedstawione na przesłanych przez Pana 

fotografiach, nie zostały spowodowane przez pieszych lub rowerzystów. Uszkodzenia te 

zostały spowodowane przez pojazdy. Powinny więc być naprawione w ramach utrzymania 

lub remontu zjazdów, a nie w ramach utrzymania lub remontu chodników i ciągów pieszo-

rowerowych.  
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Jak stwierdzono w zamieszczonej wyżej interpretacji prawnej, art. 30 ustawy o drogach 

publicznych wskazuje, że obowiązek utrzymania zjazdu należy do właścicieli lub 

użytkowników gruntów przyległych do drogi.  

Zatem w przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek szkody wyrządzonej przez inne osoby 

lub podmioty w miejscu zjazdu, właściciele lub użytkownicy przyległej posesji powinni 

niezwłocznie  wystąpić do sprawcy z żądaniem jej naprawienia.  

Zwracam się do Pana Radnego z prośbą, aby w rozmowach z mieszkańcami uwrażliwić 

ich na ten, jedyny skuteczny, sposób doprowadzenia do naprawy wyrządzonej szkody.  

 

 

 

Z poważaniem  

BURMISTRZ MIASTA  

 / - / KRYSTIAN GRZESICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat  

2. a/a Biuro Rady UM w Bieruniu  

3. a/a Wydz. IR UM w Bieruniu  


